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SERVICES INDUSTRIELS DE MARTIGNY-COMBE

BILANS COMPARES AUX 31 DECEMBRE 2008 ET 2007

DESIGNATION 31.12.2008 31.12.2007
CHF CHF
ACTIF
Actifs circulants
Poste 1'916.95 30'752.63
Débiteurs 812'247.96 532'468.05
Actifs transitoires 14'491.60 35'040.10
Total actifs circulants 828'656.51 598'260.78
Actifs immobilisés
Réseau d'eau 0.00 15'800.00
Réseau électrique 2'121'000.00 1'559'000.00
Téléréseau 0.00 51'200.00
Total actifs immobilisés 2'121'000.00 1'626'000.00
TOTAL ACTIF 2'949'656.51 2'224'260.78
PASSIF
Fonds étrangers
Municipalité, c/c 2'110'780.06 1'151'848.59
Créanciers 805'535.88 1'008'207.51
Passifs transitoires 32'236.15 64'204.68
Total fonds étrangers 2'948'552.09 2'224'260.78
Fonds propres
Fortune au début de I'exercice 0.00 0.00
Résultat de I'exercice 1'104.42 0.00
Total fonds propres 1'104.42 0.00
TOTAL PASSIF 2'949'656.51 2'224'260.78




Services Industriels

Récapitulation du compte de fonctionnement par tache

01

Services industriels

Total des charges et des revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Comptes 2008
Charges Revenus
2'102'997.19 2'220'078.55
2'102'997.19 2'220'078.55
117'081.36

Budget 2008
Charges Revenus
2'086'400.00 2'105'200.00
2'086'400.00 2'105'200.00

18'800.00

Comptes 2007
Charges Revenus
2'064'425.43 1'948'448.49
2'064'425.43 1'948'448.49
115'976.94




Services Industriels

Récapitulation du compte de fonctionnement par nature

31
32
33
35

42
43

Biens, services et marchandises
Intéréts passifs
Amortissements

Dédommagements a des collectivités publiques

Revenus des biens

Contributions

Total des charges et des revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Comptes 2008
Charges Revenus

1'699'015.21
51'491.00
252'490.98
100'000.00

69.40

2'220'009.15

2'102'997.19 2'220'078.55
117'081.36

Budget 2008
Charges Revenus

1'682'000.00
0.00
304'400.00
100'000.00

200.00

2'105'000.00

2'086'400.00 2'105'200.00
18'800.00

Comptes 2007
Charges Revenus
1'756'112.59
26'800.00
181'512.84
100'000.00
81.90
1'948'366.59
2'064'425.43 1'948'448.49
115'976.94




Services Industriels

Récapitulation du compte d'investissement par tache

01

Services industriels
Total des charges et des revenus

Investissements nets

Comptes 2008
Charges Revenus
747'490.98
747'490.98 0.00
747'490.98

Budget 2008
Charges Revenus
811'000.00
811'000.00 0.00
811'000.00

Comptes 2007
Charges Revenus
495'512.84
495'512.84 0.00
495'512.84




Services Industriels

Récapitulation du compte d'investissement par nature

50

Investissements propres
Total des charges et des revenus

Investissements nets

Comptes 2008
Charges Revenus
747'490.98
747'490.98 0.00
747'490.98

Budget 2008
Charges Revenus
811'000.00
811'000.00 0.00
811'000.00

Comptes 2007
Charges Revenus
495'512.84
495'512.84 0.00
495'512.84




Apercu du compte administratif

Compte
2008

Budget
2008

Compte
2007

Compte de fonctionnement

Résultat avant amortissements comptables

Charges financiéres

Revenus financiers

Marge d'autofinancement (négative)
Marge d'autofinancement

Résultat apres amortissements comptables

Marge d'autofinancement (négative)
Marge d'autofinancement
Amortissements ordinaires
Amortissements complémentaires
Amortissement du découvert au bilan
Excédent de charges

Excédent de revenus

fr.
fr.
fr.
fr.

fr.
fr.
fr.
fr.
fr.
fr.
fr.

1'850'506.21 1'782'000.00 1'882'912.59

2'220'078.55 2'105'200.00 1'948'448.49

369'572.34 323'200.00 65'535.90

369'572.34 323'200.00 65'535.90

164'090.98 304'400.00 181'512.84
88'400.00 - -

- - 115'976.94
117'081.36 18'800.00 -

Dépenses

Recettes

Investissements nets
Investissements nets (négatifs)

fr.
fr.

747'490.98

Compte des investissements

fr.
fr.

811'000.00

495'512.84

747'490.98

811'000.00

495'512.84

Financement

Marge d'autofinancement (négative)
Marge d'autofinancement
Investissements nets
Investissements nets (négatifs)
Insuffisance de financement
Excédent de financement

fr.
fr.
fr.
fr.
fr.
fr.

369'572.34 323'200.00 65'535.90
747'490.98 811'000.00 495'512.84
377'918.64 487'800.00 429'976.94




